



miljöpartiet de gröna

Skrivelse om att hålla bra skolbibliotek i alla skolor

Kulturen har under senare år blivit alltmer eftersatt inom skolvärlden.

En nyhet i den nya skollagen från 1 juli 2011 är krav på skolbibliotek. Denna lag ignoreras dock på många håll.

I Skolinspektionens regelbundna tillsyn första halvåret 2012 fick ett antal granskade grundskolor kritik för att inte ge eleverna tillgång till skolbibliotek enligt skollagens krav. I gymnasieskolan var bilden ännu mörkare. Nästan alla, 29 av 30, underkända gymnasieskolor var fristående.

I Skolinspektionens inte helt avslutade nya rapport får 15 av 24 skolor i Stockholm underkänt. Tre av fyra friskolegymnasier klarar inte kraven, medan en av fyra hittills granskade kommunala skolor visar brister.

En ledande talesman för frigymnasieföretaget Jb-gymnasieskolor har offentligen tillstått att man kringgår lagpåbudet som han inte tycker är "framtidinriktat".

Skolinspektionen har meddelat att man inte kommer att acceptera att skolor inte följer lagen. Generaldirektören Ann-Marie Begler skrev i en debattartikel i höstas: "För de skolor – oavsett om det är kommunala eller fristående – som väljer att skaffa sig ekonomiska fördelar genom att avstå från biblioteksresurser och samtidigt missgynna sina egna elever kommer vi att använda vite – det vill säga krav på att betala en större summa pengar – för att få dem att ändra sig."

Samtidigt kommer uppgifter om att läskunnigheten minskar.

Vi finner det mycket angeläget att alla skolor, även de privatdrivna, följer lagen och håller sig med riktiga bibliotek. Vi ser gärna att skolorna uppdateras teknologiskt och att även biblioteken blir mer digitaliserade. Men under en lång tid framöver kommer pappersböckerna spela en mycket viktig roll och vi har alla en skyldighet att slå vakt om kulturen i skolorna.

Vi vill uppdraga åt Kulturförvaltningen och Utbildningsförvaltningen att kartlägga tillgången till skolbibliotek i stadens skolor och lägga fram ett förslag om hur lagen ska följas och skyldigheten för alla skolor att hålla bra bibliotek kan bli verklighet.

Stockholm 7 februari 2013

Ann Mari Engel (V)

Mårten Andersson (V)

Tomas Rudin (S)

Mats Berglund (MP)